fit /£\W C"4fJ
ADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1

TERMO DE CANCELAMENTO

Os Secretários Municipais do Município de Pacoti, JOANES DE SOUZA
BEZERRA, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, WENDELL NOGUEIRA
FERREIRA LIMA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ANA LAURA TEIXEIRA DE
ARAÚJO DOS REIS, SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em
especial o disposto na Lei Federal n° 8,666/93, alterada e consolidada, em especial em seu
art. 49.

CONSIDERANDO a manifestação destes Secretários Municipais nos autos do
processo de licitação tombada na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o N°
2017,05.08.1-TP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE DIVERSOS PROJETOS DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA JUNTO AS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do Projeto Básico tendo em
vista que o mesmo encontra-se em desconformidade com a Lei Federal n° 8.666/93,
alterada e consolidada, em especial em seu art, 49.

RESOLVE:

CANCELAR a presente licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o
N° 2017.05.08.1-TP respaldada pelos motivos elencados pelos Sr. (a). JOANES DE
SOUZA BEZERRA, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. WENDELL
NOGUEIRA FERREIRA LIMA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇAO E ANA LAURA
TEIXEIRA DE ARAÚJO DOS REIS, SECRETARIA DE SAÚDE, deste Município.

À Comissão Permanente de licitação para a devida publicação e dência aos
interessados.

Pacod/CE, 13 de Junho de 2017.

vOáeffNõ pieira Fen
Secreta io de Edui

ie Souza Bezerra
tííçtetário de Infraestrutura
Ji

io

Ana Laura TebÿúÿeÿuÁújo dos Reis
Secretàriarlíe Saúde

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N” Ó63, Centro, Pacoti/CE. CEF: 62770 000, Comato (085) 32251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06,920.1838